平成 27 年 1 月 27 日

各 位

会 社 名 ＳＭＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 池田 靖光

（コード番号 6798 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員 大垣 幸平

（TEL． 03－3785－1111）

通期業績予想、配当予想（記念配当増配）の修正

及び営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26 年10 月23 日に公表いたしました平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平

成27 年３月 31 日）の通期業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成 27 年３月期第３四半期累計期間におきまして、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

66,000

百万円

2,400

百万円

3,800

百万円

2,500

円 銭

34.81

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 66,000 2,400 5,100 3,800 52.92

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― 1,300 1,300

増 減 率 （ ％ ） ― ― 34.2 52.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 26 年３月期）
65,796 2,330 4,251 2,541 35.58

２．修正の理由

第３四半期連結累計期間の実績及び第４四半期の当社グループを取り巻く経営環境を考慮して、前回公表し

た業績予想を修正いたしました。為替差益の計上により、経常利益及び当期純利益は前回予想を大幅に上回る

見込みです。

なお、業績予想の前提となる為替レートは、１米ドル116 円を想定しております。

-1-

３．配当予想修正の理由

当社は、平成 27 年４月に創立 90 周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位の長年に

わたるご支援の賜物と心より感謝申しあげます。

株主の皆様への感謝の意を表するため、平成 27 年３月期の期末配当において、１株当たり２円の記念配当

を実施することをお知らせしましたが、直近の業績動向等を踏まえ、創立 90 周年記念配当を１株当たり２円

増配し、１株当たり４円とさせていただくことといたしました。

これにより、期末配当金は普通配当５円を含め１株当たり９円、年間配当金は普通配当 10 円を含め１株当

たり14 円となります。

なお、本件につきましては、平成 27 年６月開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

４．配当予想修正の内容

年間配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

円 銭

7.00

(普通配当 5.00）

（記念配当 2.00）

円 銭

12.00

(普通配当 10.00）

(記念配当 2.00）

今 回 修 正 予 想

9.00

（普通配当 5.00）

（記念配当 4.00）

14.00

（普通配当 10.00）

（記念配当 4.00）

当 期 実 績 5.00

前 期 実 績

(平成 26 年 3 月期)
5.00 5.00 10.00

５．営業外収益（為替差益）の内容

昨今の為替相場の円安進行により、平成 27 年３月期第３四半期連結累計期間において、為替差益 25 億４千

１百万円を営業外収益に計上いたしました。

なお、上記の金額は、平成27 年３月期第３四半期末時点の為替相場における為替差益であり、今後の為替相

場の状況により変動いたします。

（注）上記の業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

って、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があることをご承知お

きください。

以 上

-2-